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Sunuş

Değerli meslektaşlar,
Çeşitli gözlemler, araştırmalar ülkemizdeki psikiyatri uzmanlık eğiti-

mindeki en önemli eksikliğin kuramsal ama daha çok uygulamalı psiko-
terapi eğitimi alanında olduğunu göstermektedir. Temel neden uzmanlık 
eğitimi veren kurumlardaki eğitici eksikliğidir. Sonuçta uzmanlık öğren-
cileri kısıtlı gelirlerinin önemli bir bölümünü ‘özel’psikoterapi eğitimleri 
almaya ayırmak ya da psikoterapi eğitimlerini gelirlerinin arttığı uzman-
lık sonrasına ertelemek zorunda kalmaktadır. Asli görevi olmasa da, TPD, 
eğitim kurumlarındaki eğitici açığını kapamaya yardımcı olma çabalarını 
sürdürmektedir.

Psikoterapi eğitiminin bir diğer sorunu da eğitim programlarının 
standardizasyonunun olmamasıdır. TPD’nin 2009 yılında yayınladığı 
“Psikiyatride Uzmanlık Eğitimi, Yeterlik ve Eğitimin Akredistasyonu” 
isimli kitapta psikoterapiler için bilgi, beceri ve tutum hedefleri tanım-
lanmıştır. Fakat psikoterapi eğitimi kapsamının genişliği ve öğrenme he-
deflerin yeterince ayrıntılandırılmamış olmasının, uygulamada güçlükler 
yaratacağı öngörülebilir. Amerikan Psikiyatri Yayınları tarafından çıkarı-
lan psikoterapi eğitiminde çekirdek beceriler serisi tam da bu açığı kapa-
tacak niteliktedir. 

Kitaplar konu edindiği psikoterapi türünün uygulanmasını gözden 
geçirdikten sonra, her biri için bilgi, beceri, tutum hedeflerini sırala-
makta ve bu hedeflerin elde edilmesi için yapılacakları vurgulamaktadır. 
İçeriklerinden ötürü bu kitaplar eğitilenlere neleri öğrenmeleri gerekti-
ğini, nerelerde eksikleri olduğunu ve eğiticilerden neleri talep edecekleri 
konusunda yol gösterici olacaktır. Eğiticiler için kurumlarında yapılan 
psikoterapi eğitimini gözden geçirme, açıkları giderme açısından kıla-
vuzluk yapacaktır. Psikiyatri uzmanları ve psikoterapistler için bilgilerini 
anımsama, pekiştirme ve güncelleme fırsatı sunacaktır

Bu seri, TPD’nin çeviri kitaplarının ilk adımı olma özelliğini de taşı-
maktadır. Çevirmenlik yaparak yayınlara katkıda bulananlara TPD-MYK 
adına teşekkürü bir borç biliriz

Doç. Dr. Doğan Yeşilbursa
 TPD Genel Başkanı

 Prof. Dr. Tunç Alkın
 TPD İkinci Başkanı
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Psikoterapide Çekirdek 
Beceriler Serisine Giriş

Son zamanlarda sinirbilim ve psikofarmakolojideki sıradışı gelişmeler 
nedeniyle, bazı psikiyatri eğitim programlarında psikoterapi eğitiminin 
önemi azalmıştır. Birçok uzman ve eğitmen ruhsal hastalığın biyolojik 
temeline vurgunun artmasında ve psikiyatride temel tedavi stratejisinin 
somatik tedavilere kaymasında “zihnin” eksik kalışını eleştirmektedir. 
Bu yönelim kayması “bölünmüş tedavi” çağındaki yaygın uygulama ile 
de güçlenmiş, psikiyatristlerin sıklıkla hastayı kısa bir ilaç tedavisi sean-
sı şeklinde görmesine indirgenirken, psikoterapinin başka bir disiplinden 
bir ruh sağlığı çalışanı tarafından yürütülmesi kabul görmeye başlamıştır. 
Üzerinde durulan noktanın bu şekilde yön değiştirmesi psikiyatri alanın-
da eğiticilerinde ve bu eğitimi alan asistanlarda ciddi endişe yaratmıştır.

Bununla birlikte tüm Tıpta uzmanlık alanlarında çekirdek becerilerin 
kurumsallaşmasının sonucunda psikiyatristlerin eğitiminde psikoterapi-
nin önemi yakın zamanda tekrar önem kazanmıştır. 1999’da Mezuniyet 
Sonrası Tıp Eğitimi Akreditasyon Kurulu (ACGME) ve Amerikan Tıpta 
Uzmanlık Yeterlik Kurulu (ABMS) Tıp eğitiminde yetkinliği ölçmek 
için bir grup düzenleyici ilkenin gerekli olduğunu onaylamıştır. Bu altı 
ilke – hasta bakımı, tıp bilgisi, kişilerarası ilişki ve iletişim becerileri, uy-
gulama temelli öğrenme ve gelişim, profesyonellik ve sistemlere dayalı 
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uygulama – şu anda toplu halde tıp eğitimindeki çekirdek yetkinlikler 
olarak tanımlanmaktadır.

Tıp eğitimi içerisindeki bu akım yaklaşık 20 yıl önce Amerikan Eğitim 
Bakanlığı tarafından başlatılan daha kapsamlı bir akımın doğrudan sonu-
cudur. Akreditasyonu da içeren tüm eğitim projelerinde çıktıya yönelik 
ölçütlerin geliştirilmesi gerekiyordu. Doktorların eğitimiyle görevlendi-
rilmiş olanlar da bunun dışında bırakılmadı.

Bütün Tıp dallarında olduğu gibi, psikiyatri de çekirdek yeterlikler 
kavramını anlamlı psikiyatrik terimlere dönüştürme girişimleri ile ko-
numunu pekiştirmiştir. “Yetkinlik” gibi bir terimin özündeki belirsizlik 
psikiyatri eğitmenleri arasında birçok tartışmayı ateşlemiştir. Bu terim 
doktorların bir kişinin kendi ailesinden birini hiç tereddüt etmeden on-
lara sevk etmesine yetecek düzeyde beceri sahibi olması anlamına mı 
gelmektedir? Ya da bu terim makul bir güvenlik derecesini garanti altına 
alan temel bir bilgi ve pratik düzeyi anlamına mı gelmektedir? Bu sorular 
henüz tam olarak çözümlenmemiştir. Temel yetkinlikler ile ne kastedil-
diği konusundaki anlayış önümüzdeki birkaç yıl içinde tıp ve psikiyatri 
içerisindeki farklı gruplarda eğiticiler için açık seçik makul standartlar 
belirlemeye çabaladıkça gelişecektir.

Temmuz 2002’den itibaren Psikiyatri Uzmanlık Eğitimi Denetim 
Komitesi tüm psikiyatri uzmanlık eğitim programlarının klinik ve di-
daktik müfredatlarında altı temel yetkinlik uygulanmasına başlaması 
gerektiğini bildirdi. Bu konuda başarısız olan programlar akreditasyon 
incelemesi yapıldığında uyarı alabilirler. Bu talimat aynı zamanda eğitim 
yöneticilerinin programlarındaki ilerlemeyi ve uzmanlarının öğrenimini 
değerlendirmek için daha ileri araçlar geliştirmelerini gerektirir.

Temel yetkinlikleri psikiyatriye yerleştirme sürecinin bir parçası ola-
rak, Psikiyatri Uzmanlık Eğitimi Denetim Komitesi tarafından beş farklı 
psikoterapi türünde – uzun süreli psikodinamik psikoterapi, destekleyici 
psikoterapi, bilişsel davranışçı psikoterapi, kısa süreli psikoterapi ve psi-
koterapi ile birleştirilmiş psikofarmakoloji – makul bir yeterliliğin tüm 
psikiyatri uzmanları tarafından psikiyatri eğitiminin bir çıktısı olarak ka-
zanılması gerektiği öne sürüldü. 

Birçok eğitim programında öğrenme sürecini kolaylaştırmak amacıyla 
bu yaklaşımlar ve eğitim malzemeleri konusunda eğitilmiş bir eğitici kad-
ro bulmak kolay değildi. Amerikan Psikiyatri Birliği Yayınevi bu beş ala-
nın her birinde temel metinleri yayınlamanın eğitim programları için çok 
değerli olacağını fark etti. Böylece 2002’de Amerikan Psikiyatri Birliği 
Yayınevinin baş editörü Dr. Robert Hayes beş kitaplık bir serinin editörü 
olmam için beni görevlendirdi. Bu seri, Psikiyatrideki Temel Yeterlilikler 
olarak adlandırılmıştır ve önde gelen uzmanlar tarafından oluşturulan beş 
kısa metin ile her bir psikoterapinin özellikleri anlatılır. Her ciltte tedavi 
pratiğindeki ana ilkeler kapsanır ve ayrıca uzmanların her bir terapide 
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yeterli bir düzeyde eğitilip eğitilmediklerini değerlendirmek için yön-
temler önerilir. (Bu serideki kitaplar hakkında daha fazla bilgiye ulaşıla-
bilmek için www.appi.org ziyaret ediniz.)

Psikoterapide gerçek uzmanlık, ustalık gerektiren bir süpervizyon ve 
konsültasyon ile birlikte yıllarca süren deneyimi gerektirir. Bununla bir-
likte, temel araçlar uzmanlık eğitimi sırasında öğrenilebilir, böylece taze 
enerjiyle dolu, genç psikiyatristler karşılaştıkları geniş hasta grubunun ih-
tiyacı olan tedavileri sunabilmek için hazırlanmış olur.

Bu kitaplar süpervizyon, didaktik eğitim ve birçok farklı hasta ile kli-
nik deneyim gibi psikoterapi eğitiminin geleneksel yöntemleri için de-
ğerli birer ek kaynak olacaktır. Bu beş ciltteki materyalin öğrenilmesinin 
psikoterapide yetkinlik kazanmada ve sonuç olarak bize yardım için baş-
vuran hastalara şefkatli bir bakım sağlamada büyük bir adım olacağına 
inanıyoruz.

Glen O. Gabbard, M.D, Seri Editörü
Brown Vakfı Psikanaliz Kürsüsü
Psikiyatri Profesörü
Psikoterapi Eğitim Direktörü
Baylor Psikiyatri Kliniği Direktörü
Baylor Tıp Akademisi, Houston, Texas
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Giriş

Brett N. Steenbarger

Roger P. Greenberg

Mantosh J. Dewan

On yılı aşkın zamandır kısa süreli psikoterapiler uygulamasında psiki-
yatri asistanlarını ve doktora öncesi klinik psikoloji stajyerlerini eğittik 
ve süpervizyon verdik. Bu sürede, kısa süreli çalışmanın temel kavram-
larını ve becerilerini öğrenmede uygulayıcıya kılavuzluk edebilecek bir 
kitabın olmadığını hayıflanarak gördük. Yeni bir şey yaratma ihtiyacının 
verdiği güçle, gayretimizi toplamaya ve bu açığı kapatmaya karar verdik. 
Bu kitapta, kısa süreli psikoterapinin öğretilebilir ve öğrenilebilir altı ör-
neği ve bunların uygulamalarıyla ilgili konular hakkında bilgi edinecek-
siniz. Hedefimiz bu yaklaşımların yalnızca bir derlemesinden daha öteye 
gitmektedir. İlerleyen bölümlerin size – bilimsel ve sanatsal tarafı ile – 
bir bütün olarak kısa süreli terapi hakkında işe yarar bir fikir vereceğini 
umuyoruz.

Kaç kez ruh sağlığı alanında eğitim alan kişilerin kuramı bildikleri-
ni ama terapi odasında ne yapacaklarına ilişkin rehberlik istediklerini 


